Дело № 5-96/2022
УИД: 16MS0054-01-2022-000154-37

Мировой судья судебного участка № 9
по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан,
420087, город Казань, улица Латышских Стрелков, дом 25 А,
email: ms.5109@tatar.ru, http://mirsud.tatar.ru/courtsinaction/51/9/

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 февраля 2022 года                                                        город Казань

Мировой судья судебного участка № 9 по Советскому судебному району города Казани Баранова Лариса Юрьевна,
рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 12.34 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении
мастера АУП ИТР МУП «…» Хабибрахманова Р.С., «…»,

У С Т А Н О В И Л:

Хабибрахманов Р.С., будучи должностным лицом ответственным за производство работ по уборке снега, в нарушение требования ГОСТ Р 50597-2017 и ОП.13,14,15 ПДД РФ допустил складирование снега в близи пешеходного перехода на перекрестке улиц ул. «…», г.Казани.
Хабибрахманов Р.С. на рассмотрение дела об административном правонарушении явился, вину признал, раскаялся, в свое оправдание пояснил, участок большой,  не успел проконтролировать данный участок по очистке.
В доказательство вины Хабибрахманова Р.С. суду предоставлены: акт выявленных недостатков в содержании улично-дорожной сети г.Казани; объяснение Хабибрахманова Р.С.; протокол 16 РТ «…» от 26.11.2021 об административном правонарушении; приказ о приеме работника на работу от 15.07.2021; должностная инструкция.
Изучив материалы дела, выслушав Хабибрахманова Р.С., суд приходит к выводу о том, что его вина установлена и доказана материалами дела.
Действия Хабибрахманова Р.С. суд квалифицирует по части 1 статьи 12.34 КоАП РФ как несоблюдение требований по обеспечению безопасности дорожного движения при содержании дорог, угрожающее безопасности дорожного движения.
Смягчающим административную ответственность обстоятельством суд признает раскаяние Хабибрахманов Р.С. в содеянном.
Отягчающих административную ответственность обстоятельств, судом не установлено.
Руководствуясь статьей 29.9-29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях,
П О С Т А Н О В И Л :

мастера АУП ИТР МУП «…» Хабибрахманова Р.С. признать виновным в совершении административного правонарушения по части 1 статьи 12.34 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ему наказане в виде административного штрафа в размере 20 000 (Двадцать тысяч) рублей.
Штраф необходимо уплатить на следующие реквизиты:
Получатель: УФК по РТ (УГИБДД МВД по РТ), ИНН/КПП получателя: 1654002946/165945001, Банк Отделение НБ России в Республике Татарстан, БИК банка: 019205400, ОКТМО – 92701000, P/с получателя 03100643000000011100, КБК 18811601123010001140,  УИН 18810316210010013094.
Согласно статье 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления данного постановления  о наложении административного штрафа в законную силу, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, о предоставлении которых необходимо обратиться к мировому судье, вынесшему постановление о наложении административного наказания в виде штрафа.
Квитанция об уплате штрафа подлежит представлению в судебный участок № 9 по Советскому судебному району г.Казани по адресу: г.Казань ул.Латышских Стрелков, д. 25 «а», в течение 60 дней после вступления настоящего постановления в законную силу.
Постановление может быть обжаловано в Советский районный суд г.Казани в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

     Мировой судья - подпись                                                       Л.Ю. Баранова
     Копия верна. Мировой судья -                                             Л.Ю. Баранова